ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

DECRETO Nº 063, DE 03 DE JUNHO DE 2013

“Torna inservível veículos do município de
Alto Araguaia”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,...

DECRETA:

 Art. 1º Fica declarado como INSERVÍVEL para o uso do Poder Público
Municipal de alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, os bens abaixo desciminados e inscrito
patrimonialmente junto ao Poder Executivo.

1. Microonibus/IMP/MMC L300, de cor vermelha, ano de fabricação/modelo 1998/1999,

placa, JYX - 2981, chassis JMYHNP15WWA007495. O veiculo descrito acima se
encontra no Pátio desta Prefeitura, com documentação em dia, Motor Ruim,
Diferencial Ruim, Lataria Ruim, Bancos Ruins, Pneus Inservíveis, Espaço Para
Passageiros 11, Assessórios Nenhum, Vidros Bons, Retrovisores Bons, a sua situação
de decomposição por tempo de uso, torna-se inviável a sua manutenção por este Poder
Público, mesmo porque o veiculo era usado em transporte de alunos atingindo distancia
significativa. Não havendo mais possibilidade de reformar, torna-se um Bem
Inservível.

2 Microonibus/IMP/MMC L300, de cor vermelha, ano de fabricação/modelo 1998/1999,

placa, JYZ - 3221, chassis JMYHNP15WWA007445. O veiculo descrito acima se
encontra no Pátio desta Prefeitura, com documentação em dia, Motor Ruim,
Diferencial Ruim, Lataria Regular, Bancos Ruins, Pneus Inservíveis, Espaço Para
Passageiros 11, Assessórios Nenhum, Vidros Regulares, Retrovisores Ruins, a sua
situação de decomposição por tempo de uso, torna-se inviável a sua manutenção por
este Poder Público, mesmo porque o veiculo era usado em transporte de alunos
atingindo distancia significativa. Não havendo mais possibilidade de reformar, torna-se
um Bem Inservível.

3 .Caminhonete/Renault/Master Altechamb, de cor Branca, ano de

fabricação/modelo2005/2005, placa KAO - 8357, chassis 93YADCUD55J591053. O
veiculo descrito acima se encontra no Pátio desta Prefeitura, com documentação em
dia, motor Bom, Diferencial bom, Lataria Bom, Bancos Bons, Pneus Ruim, espaço
para passageiros 6, assessórios Bons, vidros Bons, retrovisores Bons, a sua situação de
decomposição por tempo de uso, torna-se inviável a sua manutenção por este Poder
Público, mesmo porque o veiculo era usado em transporte de pacientes atingindo
distancia significativa. Não havendo mais possibilidade de reformar, torna-se um Bem
Inservível.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

4 .Caminhonete/Fiat/FiorinoTransform A, de cor Branca, ano de
fabricação/modelo2006/2007, placa KAS - 5126, chassis 98D25504978792558. O
veiculo descrito acima se encontra no Pátio desta Prefeitura, com documentação em
dia, motor Ruim, Diferencial Regular, Lataria Regular, Bancos Ruins, Pneus
Inservíveis, espaço para passageiros 5, assessórios Nenhum, vidros Bons, retrovisores
Regulares, a sua situação de decomposição por tempo de uso, torna-se inviável a sua
manutenção por este Poder Público, mesmo porque o veiculo era usado em transporte
de pacientes atingindo distancia significativa. Não havendo mais possibilidade de
reformar, torna-se um Bem Inservível.

5 .Fiat/Fiorino IE, de cor Branca, ano de fabricação/modelo2003/2003, placa JZS -

6433,chassis 9BD25504538726872. O veiculo descrito acima se encontra no Pátio
desta Prefeitura, com documentação em dia, motor Ruim, Diferencial Ruim, Lataria
Ruim, Bancos Ruim, Pneus Inservíveis, espaço para passageiros 5, assessórios
Nenhum, vidros Ruins, retrovisores Ruins, a sua situação de decomposição por tempo
de uso, torna-se inviável a sua manutenção por este Poder Público, mesmo porque o
veiculo era usado em viagem atingindo distancia significativa. Não havendo mais
possibilidade de reformar, torna-se um Bem Inservível.

6 .Caminhonete/Nissan/Frontier4 x 4 XE, de cor Branca, ano de

fabricação/modelo2005/2005, placa JZZ - 3234, chassis 94DCMUD225J610419. O
veiculo descrito acima se encontra no Pátio desta Prefeitura, com documentação em
dia, motor Ruim, Diferencial Ruim, Lataria Regular, Bancos Regulares, Pneus
Inserviveis, espaço para passageiros 5, assessórios Regulares, vidros Regulares,
retrovisores Bons, a sua situação de decomposição por tempo de uso, torna-se inviável
a sua manutenção por este Poder Público, mesmo porque o veiculo era usado em
serviços da educação atingindo distancia significativa. Não havendo mais possibilidade
de reformar, torna-se um Bem Inservível.

7 .Imp/Ford Verona 1.8 GLX, de cor Branca, ano de fabricação/modelo1995/1995,

movida a Gasolina, placa JYH - 6732, chassi 8AFZZZ54ISJ034943. O veiculo descrito
acima se encontra no Pátio desta Prefeitura, com documentação em dia, motor Ruim,
Diferencial Não Aplicável, Lataria Regular, Bancos Regulares, Pneus Inservíveis,
vidros Regulares e Retrovisores regulares a sua situação de decomposição por tempo
de uso, torna-se inviável a sua manutenção por este Poder Público, portanto. Não
havendo mais possibilidade de reformar, torna-se um Bem Inservível.

8. Renault/Scenic RT 2.0, de cor Cinza, ano de fabricação/modelo2000/2000, movido a

gasolina, placa CPB – 0186.O veiculo descrito acima se encontra no Pátio da
Prefeitura, com documentação em dia, motor Ruim, Diferencial Regular, Lataria
Regular, Bancos Regular, Pneus Inservíveis, assessórios Ruim, vidros Ruim e
retrovisores Regulares, a sua situação de decomposição por tempo de uso, torna-se
inviável a sua manutenção por este Poder Público. Não havendo mais possibilidade de
reformar, torna-se um Bem Inservível.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

9. veiculo descrito acima se encontra no Pátio da Prefeitura, com documentação em dia,
motor Regular, Diferencial Regular, Lataria Regular, Bancos Bons, Pneus Inservíveis,
assessórios Regulares, vidros Bons e retrovisores Bons, a sua situação de
decomposição por tempo de uso, torna-se inviável a sua manutenção por este Poder
Público. Não havendo mais possibilidade de reformar, torna-se um Bem Inservível.

10 .Fiat/Stradaworking, de cor Branca, ano de fabricação/modelo2002/2002, movido a

gasolina, placa JZM – 0022.O veiculo descrito acima se encontra no Pátio da
Prefeitura, com documentação em dia, motor Ruim, Diferencial Regular, Lataria
Regular, Bancos Regulares, Pneus Inservíveis, Assessórios Não Aplicáveis, vidros
Bons e retrovisores Bons, a sua situação de decomposição por tempo de uso, torna-se
inviável a sua manutenção por este Poder Público. Não havendo mais possibilidade de
reformar, torna-se um Bem Inservível.

11. Fiat/Uno Mille Fire Flex, de cor Vermelha, ano de fabricação/modelo2006/2006,

movido álcool/gasolina, placa K|AM – 3726. O veiculo descrito acima se encontra no
Pátio da Prefeitura, com documentação em dia, motor Regular, Diferencial Regular,
Lataria Boa, Bancos Regulares, Pneus Ruins, Assessórios Não Aplicáveis, vidros Bons
e retrovisores Bons, a sua situação de decomposição por tempo de uso, torna-se
inviável a sua manutenção por este Poder Público. Não havendo mais possibilidade de
reformar, torna-se um Bem Inservível.

12. Fiat/Uno Mille Fire Flex, de cor Branca, ano de fabricação/modelo2008/2008, movido

álcool/gasolina, placa HTA – 6931. O veiculo descrito acima se encontra no Pátio da
Prefeitura, com documentação em dia, motor Regular, Diferencial Regular, Lataria
Ruim, Bancos Regulares, Pneus Regulares, Assessórios Ruim, vidros Bons e
retrovisores Bons, a sua situação de decomposição por tempo de uso, torna-se inviável
a sua manutenção por este Poder Público. Não havendo mais possibilidade de reformar,
torna-se um Bem Inservível.

Art. 2º Por força da inservibilidade declarada no Artigo 1º fica os bens

acima discriminados excluídos do Patrimônio Público Municipal, devendo o departamento
competente efetuar a devida exclusão, dando baixa nas competente anotações.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Alto Araguaia, 03 de junho de 2013.

JJEERRÔÔNNIIMMOO  SSAAMMIITTAA  MMAAAA  NNEETTOO

Prefeito Municipal